
Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 1 ZD 

Krycí list nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na dodávky 

 

1. Veřejná zakázka 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky, zadávaná v otevřeném podlimitním řízení  
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

Název: 
 

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“ 

2. Základní identifikační údaje 

Zadavatel 
Český hydrometeorologický ústav 

Statutární orgán Ing. Václav Dvořák, Ph.D. 

IČ 00020699 

 Sídlo  Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4  

2.2. Dodavatel 

Obchodní firma/jméno:    

Sídlo/místo podnikání:   

IČ:                           DIČ:   

Osoba oprávněná jednat za dodavatele:    

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:            e-mail:   

 
 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA BEZ DPH v Kč 
 

vyplní dodavatel 

 

DPH v Kč celkem  
 

vyplní dodavatel 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH v Kč 
 

vyplní dodavatel 
 

3. Osoba oprávněná jednat za dodavatele  

Titul, jméno, příjmení:    

Funkce:   

 

Na krycím listu nabídky vyplní dodavatel celkovou nabídkovou cenu a dále všechny požadované 
identifikační údaje dodavatele.  
Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity v rámci procesu hodnocení nabídek. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 2 ZD  

Čestné prohlášení pro splnění základní způsobilosti (vzor) 

 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 
 

Tímto místopřísežně prohlašuji, že jsem dodavatelem, který ve smyslu § 74 odst. 1 zákona:  

   

a) nespáchal žádný z trestných činů uvedených v příloze č. 3 zákona pro účely prokázání 
splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona, což zároveň prokazuji 
výpisy z evidence Rejstříku trestů všech fyzických osob – každého z členů statutárního 
orgánu a výpisy z evidence Rejstříku trestů právnických osob, 

b) nemá nedoplatek na pojistném a nebo penále na veřejné zdravotní pojištění, a to ani 
v České republice, tak ani v zemi svého sídla, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek ve vztahu ke spotřební dani, 

d) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Současně přikládám: 

e) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
f) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 
g) výpis z obchodního rejstříku, (nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán- viz příloha č. 2a), ve vztahu 
k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 
 
V………………………….., dne: …………………….. 
 

 
 ..………………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení 
 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
 

Příloha č. 2a ZD 

 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  

k § 74 odst. 1 zákona, písm. e) 

čestné prohlášení v případě, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán  

 

 

Tímto místopřísežně prohlašuji, že jsem dodavatelem, který ve smyslu § 74 odst. 1, 

písmeno e) zákona:  

 

 

 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele. 

 

 

 

 
V………………………….., dne: …………………….. 
 

 
 
 
 
 ..………………………………………………….. 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 

zadávacího řízení 
 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
 

Příloha č. 3 ZD 

Technická specifikace a požadavky na předmět plnění 

 

Technická specifikace Díla 

 

Technické požadavky Objednatele na data detekce bleskových výbojů 

 

Základní popis dat detekce bleskových výbojů 

 

1. Data detekce bleskových výbojů (dále  jen „Data“) musí být dostupná z oblasti České republiky a 

jejího okolí tj. oblast pokrývající východní zeměpisné délky mezi 9,9° a 21°, severní zeměpisné 

šířky mezi 47,15° a 52,2°.  

2. Data musí obsahovat informaci o všech jednotlivých bleskových výbojích (ne pouze seskupených 

do blesků) detekovaných Zhotovitelem na doméně specifikované v bodě 1 této Přílohy.  

3. Informace ke každému jednotlivému bleskovému výboji musí obsahovat minimálně tyto povinné 

položky: 

a. Poloha bleskového výboje uvedená s přesností 0,0001° nebo lepší 

b. Čas výskytu bleskového výboje uvedený s přesností na 1ms nebo lepší 

c. Typ a polarita bleskového výboje (výboj mezioblačný, kladný do země, záporný do země) 

d. Proudová amplituda bleskového výboje uvedená s přesností na 1kA nebo lepší 

Kvalita Dat 

4. Pro bleskové výboje do země musí být na celém území České republiky medián chyby určení 

polohy menší než 0,5km.  

5. Pro blesky do země musí být na celém území České republiky pravděpodobnost detekce vyšší 

než 90%. 

6. Pro blesky mezioblačné musí být na celém území České republiky pravděpodobnost detekce 

vyšší než 30%. 

7. Přesnost určení času výskytu jednotlivých bleskových výbojů musí být 1ms nebo lepší. 

8. Zhotovitel musí informovat Objednatele v případě výpadku nebo snížení kvality bleskových dat 

(výpadky jednotlivých senzorů detekční sítě, prodlevy ve zpracování dat nebo dostupnosti dat na 

serveru Zhotovitele a případné jiné skutečnosti, které mohou způsobit nedodání Dat nebo 

snížení jejich kvality).  

Přístup k Datům 

9. Zhotovitel musí zajistit plný a nepřerušovaný přístup Objednatele k Datům v nepřetržitém 

režimu 24 hodin denně a 7 dní v týdnu. 

10. Zhotovitel musí zajistit možnost stahování Dat ze serveru Zhotovitele v textovém nebo jiném 

jednoduše čitelném formátu. 

11. Data musí být ze sítě Objednatele dostupná pomocí standardních komunikačních protokolů 

dostupných v OS Linux (RedHat 7, CentOS 7 nebo kompatibilní). 

12. Zhotovitel musí Objednateli dodat kompletní popis formátu poskytovaných bleskových Dat a 

popis komunikačního rozhraní v angličtině nebo v češtině. 

13. Objednatel musí mít možnost získávat aktuální Data v časovém kroku 30 sekund nebo kratším. 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
14. Data musí být dostupná na serveru Zhotovitele nejpozději 30 sekund po výskytu bleskového 

výboje. 

15. Zhotovitel musí na svém serveru zřídit pro Objednatele 4 uživatelské účty, ze kterých bude 

možno nezávisle na sobě získávat poskytovaná Data.   

Poskytování servisních informací 

16. Zhotovitel musí umožňovat získávání servisních informací Objednatelem zaznamenávajících 

časová období, ve kterých došlo k výpadku či snížení kvality Dat v doméně definované v bodě 1 

této přílohy. 

17. Servisní informace musí být dostupné bezodkladně po jejich vyhodnocení.  

18. Zhotovitel musí zajistit možnost stahování servisních informací ze serveru Zhotovitele 

v textovém nebo jiném jednoduše čitelném formátu. 

19. Servisní informace musí být ze sítě Objednatele dostupná pomocí standardních komunikačních 

protokolů dostupných v OS Linux (RedHat 7, CentOS 7 nebo kompatibilní). 

20. Zhotovitel musí Objednateli dodat kompletní popis formátu servisních informací a popis 

komunikačního rozhraní v angličtině nebo v češtině. 

 

Poskytnutí archivních dat detekce bleskových výbojů 

21. Zhotovitel musí poskytnout archivní Data detekce bleskových výbojů za 3 roky zpětně od nabytí 

účinnosti Smlouvy o dílo, která bude podepsána s vybraným účastníkem veřejné zakázky. Tato 

Data budou použita Objednatelem pouze interně pro porovnání s daty detekce bleskových 

výbojů v současnosti dostupnými Objednateli. Toto porovnání je důležité pro zajištění 

homogenity dat detekce bleskových výbojů a jejich využitelnost pro klimatologické účely. 

22. Archivní data musí být ze stejné detekční sítě, jako budou nově poskytovaná Data. 

23. Archivní data musí být poskytnuta v rozsahu a v kvalitě a uvedené v bodech 1. až 8. této přílohy a 

ve stejném formátu, ve kterém budou poskytována operativní Data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 4 ZD  

Návrh Smlouvy o dílo na poskytování dat detekce bleskových výbojů 

(návrh smlouvy o dílo je v samostatném souboru) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 5 ZD 

Čestné prohlášení o akceptaci zadávacích podmínek 

 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 

 

Prohlašuji místopřísežně, že:  

  
a) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako účastník zadávacího řízení 

o předmětnou veřejnou zakázku, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 
 
b) veškeré doklady a dokumenty, kterými jako účastník zadávacího řízení o předmětnou 

veřejnou zakázku prokazuji svoji kvalifikaci a ostatní podmínky pro účast, jsou věrohodné, 
pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

 
c) akceptuji zadávací lhůtu, stanovenou zadavatelem ve smyslu § 40 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tj. 120 dnů od 
podání nabídek.   

 

Dále prohlašuji místopřísežně, že jsem se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a 
zadávacími podmínkami, že jsem si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení, nebo 
technické nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasím a respektuji je.  

 

 

 

 

V ………………………… 

 

Dne: …………………….. 

 

 

 

 

………………..………………………… 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 6 ZD 

 

Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

 
V souladu s požadavkem zadavatele, uvedeným v článku 11.4 této zadávací dokumentace uvádím 
seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
A) 
Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 
se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  
IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
Druh a rozsah dodávek, které bude poddodavatel poskytovat: 
 
Procento celkového finančního objemu veřejné zakázky, které bude tento poddodavatel realizovat: 
B) 
Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 
se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  
IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
Druh a rozsah dodávek, které bude poddodavatel poskytovat: 
 
Procento celkového finančního objemu veřejné zakázky, které bude tento poddodavatel realizovat: 
C) 
Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 
se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  
IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
Druh a rozsah dodávek, které bude poddodavatel poskytovat: 
 
Procento celkového finančního objemu veřejné zakázky, které bude tento poddodavatel realizovat: 
  
 
V ………………………… 
 
Dne: …………………… 

…………………..………………………… 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka    

zadávacího řízení (jméno a příjmení, titul, funkce) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 7 ZD 

 Tabulka s údaji pro hodnocení nabídek 

 

Veřejná zakázka: „Poskytování dat detekce bleskových výbojů“ 
 

 
 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč BEZ DPH  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

 

DPH v Kč celkem  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA v Kč VČETNĚ DPH  
 

VYPLNÍ DODAVATEL 

 
 

V ………………………… 

 

 

Dne: …………………….. 

 

 
 

………………..………………………… 
Jméno a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

zadávacího řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
Příloha č. 7a ZD 

Tabulka s údaji pro hodnocení nabídek 

- položkový rozpočet 

Veřejná zakázka: „Poskytování dat detekce bleskových výbojů“ 
 

 

a) Tuzemský Zhotovitel  

 

Cena pro položku I  

Celková cena za pro Položku I bez  DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

z toho DPH ve výši 21 % činí v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

Celková cena pro Položku I včetně DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

 

Cena pro položku II  

Celková cena za pro Položku II bez  DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

z toho DPH ve výši 21 % činí v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

Celková cena pro Položku II včetně DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

 

b) Zahraniční Zhotovitel 

 

Cena pro položku I  

Celková cena za pro Položku I bez  DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

 

Cena pro položku II  

Celková cena za pro Položku I bez  DPH v Kč VYPLNÍ DODAVATEL 

 

 

 

 

 
V ………………………… 

 

 

Dne: …………………….. 

 

 
 

………………..………………………… 
Jméno a podpis osoby oprávněné jednat za účastníka 

zadávacího řízení 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 
 

          Příloha č. 8 ZD 

Seznam významných obdobných dodávek 

 

Seznam významných dodávek podobné povahy (obdobný předmět plnění, jako je uvedeno v ZD této 
veř. zakázky) poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení. 

 

Název poskytnutých dodávek 
(plnění) 

Finanční rozsah 
obdobného 

plnění v Kč dle 
smlouvy 

Trvání smlouvy 

(poskytnutí 
plnění) 
od – do 

Název, sídlo, IČ a kontaktní 
osoba 

zadavatele/objednatele, 
místo plnění 

    

    

    

    

 

 

V souladu s § 79 odst. 5 zákona je rovnocenným dokladem k  prokázání tohoto kritéria technické 
kvalifikace zejména smlouva s  objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.  

 

 

 

V ……………………… dne ……………………… 

  

 

Jméno a podpis 
podpis osob(y) oprávněných(é) jednat jménem či za 

účastníka 
 

 

 

           

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky ČHMÚ  

„Poskytování dat detekce bleskových výbojů“  -  M1703 

 

 

Příloha č. 9 ZD 

 

Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník) o velikosti 

jeho podniku 

 

 

Dle prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, které odkazuje na doporučení 

Komise (EU) ze 6. května 2003 o definici mikropodniků a malých a středních podniků, se určují 

velikosti podniků následovně: 

 

Mikropodnik: podnik, který zaměstnává méně než 10 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma 

roční rozvahy nepřesahuje 2 miliony EUR. 

Malý podnik: podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční obrat nebo bilanční suma 

roční rozvahy nepřesahuje 10 milionů EUR. 

Střední podnik je podnik, který není ani mikropodnikem, ani malým podnikem, a který zaměstnává 

méně než 250 osob a jehož roční obrat nepřesahuje 50 milionů EUR nebo jehož bilanční suma roční 

rozvahy nepřesahuje 43 milionů EUR. 

 

 

Účastník zadávacího řízení tímto čestně prohlašuje, že je/není  …DOPLNÍ ÚČASTNÍK 

 

 ...........................................podnikem 

 

 

 
 

 
V…………………………..,         dne: …………………….. 
 

 
 ..………………………………………………………… 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka 
 

 

 


		2017-07-24T14:36:57+0200
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




